

אודיע אמונתך בפי: ג כי אמרתי עולם חסד יבנה שמים תבן אמונתך בהם: ד פרתו ברית לבחירי נשבעתי לדוד עבדי: ה עד עולם אבין ורעה ובגיתי לדוד

— זוהר תהלים —

כי אמרתי עולם חסד יבנה וגו' (פס, ג):
 [זוהר ח"ג פ' מטות (דף רנ"ט:)] בא וראה, כתוב (תהלים פט) אמרתי עולם חסד יבנה. מה זה חסד? הוא אחד מכתרים עליונים של המלך, שנשמת ישראל קרא לה הקדוש ברוך הוא חסד, על תנאי שיבנה, ולא ישמד חסד מהעולם, משמע שכתוב יבנה. ומשום כך שנינו, מי שמשמיד חסד מהעולם, ישמר הוא לעולם הבא. ועל זה כתוב, (דברים כה) לא תהיה אשת המת החוצה, בשביל לעשות חסד עם המת. ויעשה הבנין, שכתוב עולם חסד יבנה.

נשבעתי לדוד עבדי (פס, ד): [זוהר ח"א פ' יוחי (דף ע"ג:)] דבר אחר, זהו צדיק שממנו יוצאות ברכות לכל התחתונים, וכל [אותן] החיות הקדושות, כלן מתברכות מאותו השפע ששופע לתחתונים, ולכן כתוב פרתו ברית לבחירי. נשבעתי לדוד עבדי - זה סוד האמונה שהוא עומד תמיד בצדיק הזה, קיום העולם, שלא יתפזר לעולמים חוץ מזמן הגלות שנמנע שפע הברכות, וסוד האמונה לא השלם, וכל החידות נמנעו. וכשנכנס הלילה, מאותו הזמן החידות לא נכנסו לפני המלך. ואף על גב שהחידות לא התעוררו, אבל בחוץ עומדים ומזמרים שירה, וכשנחלק הלילה והתעוררות עולה מלמטה למעלה, אז הקדוש ברוך הוא מעורר כל חילות השמים לבכיה, ובוטט ברקיע, ומזדעזעים עליונים ותחתונים.

האור של היום הראשון היה בו לקים, ואחר כך ביום השני בשמאל. ובאלה תקן שמים, וכתוב שמים תכין אמונתך בהם. דבר אחר שמים תכין אמונתך בהם - שמים נתקנו באותם חסדים, וסוד האמונה התקינה בהם, שאין תקוניה אלא מתוך שמים. פרתו ברית לבחירי - זהו סוד האמונה.

הגדיל הקדוש ברוך הוא את החסד בעולם, ולכל אחד נולדה עמו נקבה

כי אמרתי עולם חסד יבנה וגו' (פס, ג):
 [זוהר ח"ג פ' אחרי מות (דף ע"ז:)] למדנו, אחר שהסתלקו קין וקהל, חזר אדם לאשתו, והתלבש ברוח אחרת, והוליד את שת. מכאן התייחסו דורות הצדיקים בעולם, והגדיל הקדוש ברוך הוא את החסד בעולם, ולכל אחד נולדה עמו נקבה, שיתישב העולם כמו שלמעלה. והרי פרשוה החברים בסתם משנה, שכתוב ואיש אשר יקח את אחתו בת אביו או בת אמו וגו', חסד הוא. חסד הוא ודאי. ואחר ששרה החסד, יצאו גזעים ושרשים מתחת למעלה, ונפרדו הענפים, והקרוב התרחק. אז גדל הענף ובא להתחבר בזווג אחד עם האילן. זה בראשונה, וזה בסתר העולם, משום שכתוב (תהלים פב) אמרתי עולם חסד יבנה. אבל מכאן והלאה, אנשים שימצאו בו - ונכרתו לעיני בני עמם.